
 

 
 

 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П Р И К А З 

 

От  04 июня  2020 г.                           №  254  -од 

 
Об особенностях организации государ-
ственной итоговой аттестации за курс 
основного общего и среднего общего 
образования в 2020 году 

 
В соответствии с приказом Департамента образования и науки Чукот-

ского автономного округа от 01.06.2020 года № 01-21/241 «Об особенностях 
организации государственной итоговой аттестации за курс основного общего 
и среднего общего образования в 2020 году», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Руководителям общеобразовательных организаций Анадырского 

муниципального района (Батурина Н.С., Бондаренко И.А., Дудченко И.Л., 

Клементьев В.В., Ляховская С.Г., Пискунова Н.Б., Сарсынбаев А.Ж., Спири-

донова В.Ю., Яковлев А.В.):  

1.1. своевременно принять следующие локальные нормативные акты: 

1.1.1. о промежуточной аттестации обучающихся 9 классов по всем 

учебным предметам, изучаемым в 9 классе, путем выставления годовых от-

меток за 9 класс; 

1.1.2. о признании результатов промежуточной аттестации за 9 класс 

результатами государственной итоговой аттестации по образовательной про-

грамме основного общего образования и выдаче на основании этих результа-

тов аттестатов об основном общем образовании после утверждении приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации об особенностях запол-

нения и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образова-

нии в 2020 году; 

1.1.3. о промежуточной аттестации обучающихся 11 классов по всем 

учебным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне среднего обще-

го образования (в 10 – 11 классах) путем выставления итоговых отметок по 

всем учебным предметам, которые изучались в 10 – 11 классах; 

1.1.4. о признании результатов промежуточной аттестации обучающих-

ся 11 классов результатами государственной итоговой аттестации по образо-

вательной программе среднего общего образования и выдаче на основании 

этих результатов аттестатов о среднем общем образовании после утвержде-

ния приказа Министерства просвещения Российской Федерации об особен-



2 
 

ностях заполнения и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем 

образовании в 2020 году; 

1.2. выдать выпускникам 9 и 11 классов аттестаты об основном общем 

образовании в срок до 15 июня 2020 года после утверждения приказа Мини-

стерства просвещения Российской Федерации об особенностях заполнения и 

выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании в 2020 

году. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на кон-

сультанта отдела образования и молодежной политики Управления социаль-

ной политики  Администрации  Анадырского муниципального  района  Ефи-

мову М.С. 

 

 

 

 

 

Начальник Управления                                                                     Л.А. Бабичева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовила:  

Консультант отдела образования и моло-

дежной политики 

  

 

 М.С. Ефимова 

 

Согласовано: 

  

Начальник отдела  

отдела по социальным вопросам 

  

Е.Г. Уварова 

__________________________________________________________________ 

Разослано: дело, УСП - 1, МБОУ «ЦО с. Алькатваама» - 1, МБОУ «ЦО п. Бе-

ринговского» - 1, МБОУ «ЦО с. Ваеги» - 1, МБОУ «ЦО с. Канчалан» - 1, 

МБОУ «ЦО с. Марково» - 1, МБОУ «ЦО с. Мейныпильгыно» - 1, МБОУ «ЦО 

п. Угольные Копи» - 1, МБОУ «ЦО с. Усть-Белая» - 1, МБОУ «ЦО с. Хатыр-

ка» -1/10 


